
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

REG. DET. DIR. N. 3579 / 2024

OGGETTO:  Museo della  Civiltà  Istriana,  Fiumana  e  Dalmata.  Fornitura  e  posa  in 
opera di un impianto antintrusione e di videosorveglianza presso la sala 2 b e le sale 
attigue site al secondo piano del Comparto Nord del Magazzino 26 di Porto Vecchio. 
Affidamento  all’operatore  economico  Sorveglianza  Diurna  e  Notturna  (P.  Iva 
00048460323). Impegno di spesa di Euro 15.860,00.- costi della sicurezza e Iva 22% 
inclusa.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso 

che con Determinazione Dirigenziale. n. 2055/2023, esecutiva in data 19.07.2023, è 
stato disposto di affidare all'arch. Barbara Bellinati P. Iva 03653750277 con studio in 
Muggia (TS) località Fontanella 10/1,  il  servizio di  progettazione dell'allestimento 
della sala espositiva 2 b sita al secondo piano del Magazzino 26 di Porto Vecchio;

che con Deliberazione Giuntale n. 669 dd. 28.12.2023 è stato approvato il suddetto 
progetto esecutivo per l'importo complessivo di Euro 380.000,00.- Iva 22% inclusa;

Richiamata la  Determinazione Dirigenziale  n.  1501/2024,  esecutiva in  data 
03.07.2024, con la quale è stata disposta l'integrazione del contratto per il servizio 
di  progettazione  dell'allestimento  della  sala  espositiva  2b  già  affidato  all'arch. 
Bellinati  con  la  citata  Determinazione Dirigenziale  n.  2055/2023,  con  i  seguenti 
servizi:

• progettazione esecutiva e direzione lavori per l’installazione di un impianto di 
Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 2 / 8

video sorveglianza per la sala 2 b;

• progettazione esecutiva e direzione lavori per la realizzazione di un impianto 
antintrusione e videosorveglianza per le sale adiacenti alla sopracitata sala 
dove sono già state allestite le masserizie degli esuli e collocata la sezione 
etnografica;

Valutato, stante l'importanza di assicurare un adeguato livello di sicurezza agli 
spazi museali sopra citati, di procedere in via prioritaria con un affidamento diretto 
per la fornitura e posa in opera di un impianto antintrusione e di videosorveglianza;

Dato  atto che  con  Deliberazione  Giuntale  n.  507  dd.  07.10.2024  è  stato 
aggiornato  il  quadro  economico  già  assentito  con  la  sopracitata  Deliberazione 
Giuntale n. 669 dd. 28.12.2023, scorporando dall'importo da porre a base di gara 
per  l’allestimento  della  sala  2b  la  spesa  per  la  fornitura  e  posa  in  opera  degli 
impianti di cui trattasi; 

Atteso che  con Determinazione Dirigenziale n. 2712/2024 dd. 22.10.2024 è 
stato  affidato  all'operatore  economico  Passador  Progettazione&Consulenza  il 
servizio di  coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione 
nell'ambito dell'allestimento del  Museo della  Civiltà  Istriana,  Fiumana e Dalmata 
nella nuova sede presso la sala 2 b del Magazzino 26, il quale ha prodotto il Piano di 
Sicurezza  e  Coordinamento  per  l'installazione  degli  impianti  in  argomento 
prevedendo per i  costi  della  sicurezza un importo pari  a  Euro 967,61.-  Iva  22% 
esclusa;

Visto il  cronoprogramma  dell'allestimento  della  sala  2  b  redatto  dal 
sopramenzionato  professionista  il  quale  prevede  che  le  lavorazioni  inerenti  la 
fornitura e posa in opera degli impianti speciali si dovranno concluderanno entro la 
fine del mese di dicembre 2024;

R  avvisata  ,  pertanto,  la necessità di  avviare le procedure per la fornitura e 
posa in opera degli impianti speciali in oggetto;

Rilevato che la spesa stimata per lo svolgimento dell’appalto risulta inferiore a 
Euro  140.000,00.-  e  che  pertanto  è  possibile  procedere  mediante  affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023, e s.m.i., che 
prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento diretto dei servizi di 
ingegneria e architettura e dell’attività di progettazione di importo inferiore a euro 
140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee 
all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in 

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 3 / 8

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Considerato che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla 
digitalizzazione dell'intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del 
D.  Lgs.  n.  36/2023  e  che  le  disposizioni  richiamate  impongono  alle  stazioni 
appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di 
affidamento  e  di  esecuzione  dei  contratti  pubblici  utilizzando  piattaforme  di 
approvvigionamento digitale certificate;

Interpellata la società  Sorveglianza Diurna e Notturna (P. Iva 00048460323), 
che si è resa disponibile ad effettuare il servizio di fornitura e posa in opera degli 
impianti speciali in parola;

Dato atto che la suddetta società è un operatore economico di comprovata 
esperienza nel settore del presente affidamento;

Valutato, pertanto, di procedere all'affidamento diretto del suddetto servizio 
mediante  RdO  sulla  piattaforma  eAppaltiFVG  rivolta  ad  un  unico  operatore 
economico;

Dato atto che in data 14.11.2024 e' stata avviata la procedura RdO sul portale 
eAppaltiFVG (rfq_82942) con l'operatore economico Sorveglianza Diurna e Notturna 
con  sede  legale  Porto  Franco  Nuovo,  Magazzino  53,  34123  Trieste,  P.  Iva 
00048460323,  il  quale  entro  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  della 
documentazione  richiesta  ha  presentato  un'offerta  di  Euro  12.032,39.-  Iva  22% 
esclusa, cui si aggiungono Euro 967,61.- Iva 22% esclusa per i costi della sicurezza 
non  soggetti  al  ribasso  come  indicato  nel  citato  Piano  di      Sicurezza  e 
Coordinamento redatto dal geom. Passador e allegato alla citata RdO;

Accertata la validità e valutata la congruità dell'offerta economica presentata 
dalla suddetta società, nonché la regolarità della documentazione amministrativa e 
tecnica prodotta;

Verificate le regolarità del casellario ANAC e il DURC;

Acquisita,  ai  sensi  dell'art.  52 c.  1.  del  D.Lgs.  n.  36/2023 la  dichiarazione 
sostitutiva  di  atto  di  notorietà  attestante  il  possesso  in  capo  all'offerente  dei 
requisiti per l'affidamento dei contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del 
D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che si  procederà alla  verifica dei  suddetti  requisiti  autodichiarati 
dall'operatore economico con le modalità indicate nella Determinazione Dirigenziale 
n. 3895 dd. 30.10.2023 del Direttore Generale del Comune di Trieste, avente ad 

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 4 / 8

oggetto ''Controllo sul possesso dei requisiti ex art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 del 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. - Definizione delle 
modalità di effettuazione del controllo'';

Precisato che i rapporti contrattuali tra il suddetto operatore economico e la 
Stazione Appaltante sono regolati dal documento denominato “Capitolato Speciale 
d’Appalto”,  allegato  alla  richiesta  di  offerta  pubblicata  sulla  piattaforma 
eAppaltiFVG;

Valutato ai  sensi  dell'art.  53,  comma  4,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  di  non 
richiedere  la  garanzia  definitiva  per  l'esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in 
considerazione  dell'affidabilità  e      professionalità  dimostrata  dall'operatore 
economico in precedenti prestazioni con il Comune di Trieste;

Ritenuto

di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, la fornitura e 
posa in opera di un impianto antintrusione e di videosorveglianza presso la sala 2 b 
e le sale attigue site al secondo piano del Comparto Nord del Magazzino 26 di Porto 
Vecchio per un importo di Euro  12.032,39.-  Iva 22% esclusa, a cui si aggiungono 
Euro 967,61.- Iva 22% esclusa di costi  della sicurezza, per un totale pari a Euro 
15.860,00.- Iva 22% inclusa;

di approvare la spesa complessiva di Euro 15.860,00.- Iva 22% inclusa.

Dato  atto che  la  spesa  complessiva  per  il  presente  affidamento  di  Euro 
15.860,00.- trova copertura    sull'annualità del Bilancio 2024-2026 come di seguito 
dettagliato:

• per Euro 1.165,75.- sul capitolo 1169000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 
INCREMENTO  VALORE  PER  ACQUISTI  ANNESSI  AD  IMMOBILI  DI  VALENZA 
TURISTICO  CULTURALE  -  RIL.  IVA-  finanziati  4CR1  -  AVANZO  VINCOLATO - 
Avanzo vincolato già finanziato con contributo per mancato ristoro imposta di 
soggiorno;

• per Euro 14.694,25.- sul capitolo 1169000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ED INCREMENTO VALORE PER ACQUISTI ANNESSI AD IMMOBILI DI VALENZA 
TURISTICO CULTURALE  -  RIL.  IVA-  finanziati  4SOG  -  AVANZO  VINCOLATO-
Avanzo  vincolato  già  finanziato  con  imposta  di  soggiorno  per  spese  di 
investimento;

Precisato  che,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023, 

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 5 / 8

trattandosi di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il 
rapporto  contrattuale  si  intende  perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo 
l’uso commerciale,  consistente in  un apposito  scambio di  lettere,  anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del23 
luglio 2014;

Dato atto che

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

nell'anno 2024 - Euro 15.860,00-;

il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi e' il seguente:

nell'anno 2025 -    Euro 15.860,00.-;

Richiamate

la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000), e s.m.i.;

la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, e s.m.i.;

la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni, 
e s.m.i.;

la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026, e s.m.i.; 

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  4800/2023  dd.  27.12.2023  del 
Dirigente del Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con la 
quale  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa 
“Amministrazione Musei” a decorrere dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2024;

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 6 / 8

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1464/2024 dd. 15.04.2024 del 
Dirigente del Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con la 
quale la sottoscritta è stato nominata Responsabile Unico del Progetto ''Museo della 
Civiltà  Istriana  Fiumana  e  Dalmata  al  Magazzino  26:  progettazione  e  interventi 
propedeutici all'allestimento'';

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di  conflitto d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dello art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dello art. 7 D.P.R. 62/2013 e dello art. 16 D. Lgs. n. 36/2023, e s.m.i.;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visti

l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

il  D.  Lgs.  33/2013 e  s.m.i,  in  materia  di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1. Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma 1,  lett.  b),  del  D.Lgs.  36/2023,  la 
fornitura e posa in opera di un impianto antintrusione e di videosorveglianza 
presso la sala 2 b e le sale attigue site al secondo piano del Comparto Nord 
del  Magazzino  26  di  Porto  Vecchio all'operatore  economico  Sorveglianza 
Diurna e Notturna con sede legale Porto Franco Nuovo, Magazzino 53, 34123 
Trieste,  P.  Iva  00048460323  per  un  importo  di  Euro  12.032,39.-  Iva  22% 
esclusa,  a  cui  si  aggiungono Euro  967,61.-  Iva  22% esclusa  di  costi  della 
sicurezza, per un totale pari a Euro 15.860,00.- Iva 22% inclusa.

2. Di approvare per l'affidamento di cui al punto 1) la spesa complessiva di Euro 
15.860,00.- Iva 22% inclusa.

3. Di dare atto che
3.1. l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza come di 

seguito indicato:
anno 2024 - Euro 15.860,00.-

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 7 / 8

3.2. il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente:
anno 2025 - Euro 15.860,00.-.
3.3. ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica in materia.

              4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 15.860,00.- ai capitoli di 
seguito elencati:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0116
9000

MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A ED 
INCREMENTO 
VALORE PER 
ACQUISTI 
ANNESSI AD 
IMMOBILI DI 
VALENZA 
TURISTICO 
CULTURALE - 
RIL. IVA

02698 U.2.02.0
1.10.008

00004 04001 N 1.165,75 4CR1 - 
AVANZO 
VINCOLA
TO - 
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziat
o con 
contribut
o per 
mancato 
ristoro 
imposta 
di 
soggiorn
o

2024 0116
9000

MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A ED 
INCREMENTO 
VALORE PER 
ACQUISTI 
ANNESSI AD 
IMMOBILI DI 
VALENZA 
TURISTICO 
CULTURALE - 
RIL. IVA

02698 U.2.02.0
1.10.008

00004 04001 N 14.694,2
5

4SOG - 
AVANZO 
VINCOLA
TO-
Avanzo 
vincolato 
già 
finanziat
o con 
imposta 
di 
soggiorn
o per 
spese di 
investim
ento

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Aleksandra Velise)

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



Pag. 8 / 8

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    3579 / 2024



 Atto n. 3579 del 28/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALEKSANDRA VELISE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/11/2024 14:00:33



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

REG. DET. DIR. N. 3579 / 2024

OGGETTO: Museo della Civilt�Istriana, Fiumana e Dalmata. Fornitura e posa in opera di un impianto 
antintrusione e di videosorveglianza presso la sala 2 b e le sale attigue site al secondo piano del 
Comparto Nord del Magazzino 26 di Porto Vecchio. Affidamento all 弛 peratore economico Sorveglianza 
Diurna e Notturna (P. Iva 00048460323). Impegno di spesa di Euro 15.860,00.- costi della la sicurezza 
e Iva 22% inclusa.

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertame

nto

Su
b

Capitolo Importo CE V livello Descrizione D/N

1 202400
25519

Impegno S 202
4

 0 011690
00

1.165,7
5

0269
8

U.2.02.01.10.
008

Musei, teatri e 
biblioteche di valore 
culturale, storico ed 
artistico

N

2 202400
25520

Impegno S 202
4

 0 011690
00

14.694,
25

0269
8

U.2.02.01.10.
008

Musei, teatri e 
biblioteche di valore 
culturale, storico ed 
artistico

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0501U2020110008082800000000000000
000004

4CR1 Avanzo vincolato fin.    contributo per mancato ristoro imposta 
di soggiorno

2 0501U2020110008082800000000000000
000004

4SOG Avanzo vincolato fin. imposta di soggiorno per spese di 
investimento

 
Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria



.

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3579 del 28/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/11/2024 16:36:17


